dhe sekondare ne nenstacionin 220 kV te Rrashbullit per instalimin dhe vendosjen ne pune te çelesit
dhe ndaresit tre fazor 220 kV ne traktin e zbaralidhesit si dhe furnizimi i paisjeve qe u demtuan nga
termeti i dates 26.11.2019)”

4.Numri i referencës së procedurës/lotit REF-47033-12-31-2019

5. Fondi limit: 39,500,000 (tridhjete e nente milion e peseqind mije) lekë pa TVSH, nga të ardhurat
e OST sh.a.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 4 (kater) muaj nga hyrja në fuqi e
kontratës.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Dt. 05/02/2020, ora
10:00, Faqja zyrtare e website-it të Agjencisë së Prokurimit Publik, www.app.gov.al

[...]

Per kapacitetin ekonomik dhe financiar:  

2.2.1 Ne permbushje te  kapacitetit ekonomik dhe financiar operatori ekonomik ofertues duhet te kete
realizuar xhiro mesatare vjetore, gjatë tre viteve të fundit, nga data e zhvillimit te tenderit, në një
vlerë te pakten prej 19,000,000 ( nentembedhjete milion) leke.

Operatoret ekonomik qe kane aktivitet me pak se 3 (tre) vite, duhet te kene xhiro mesatare nga
data e zhvillimit te tenderit, ne vleren e kerkuar te pakten prej 19,000,000 ( nentembedhjete
milion)leke.

Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese
vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja vjetore per vitet e siperpermendura ose
kopje të certifikuara të bilanceve.

2.3 Per kapacitetin teknik:

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pervoje te suksesshme ne ekzekutimin te pakten:

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë te pakten 19,000,000 ( nentembedhjete
milion leke dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e zhvillimit te tenderit;
ose

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së
bashku gjatë tri viteve të fundit, nga data e zhvillimit te tenderit, është ne nje vlere te pakten
sa 78,000,000 (shtatedhjete e tete milion) leke.

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.
Lidhur me keto pika ofertuesi vendas duhet te paraqese:

- Shtojcen 9 te plotesuar / Vertetim per realizim kontrate;
- Kontraten/at me entet publike, kurse me sektorin privat nese eshte e mundur.